
Paleta je poškozená, tj. paleta se zlomenou nebo chybějící deskou, případně paleta, které chybí 
některá další významná část a nelze ji tak již dále použít (viz. obrázek Druhy poškození palet, druhy 
1 - 4).
K opravě byly použity nepřípustné díly, např. příliš slabé, úzké, krátké přířezy, svlaky nebo špalíky
Celkový stav palety je tak špatný, že není zaručena únosnost (zpuchřelé, shnilé nebo odštípnuté na 
více přířezech, svlacích nebo špalcích) nebo hrozí znečištění nově naloženého zboží
Při vracení palet EUR není čitelná značka chráněného znaku EUR (viz obrázek Druhy poškození 
palet, poškození 5)

Termín vrácení
Nepoškozené palety je možné na vlastní náklady vrátit do 6 měsíců ode dne dodávky.
Palety lze vrátit na jakoukoliv prodejnu AA+STAVEBNINY.

Poplatek za opotřebení
Při zpětném odběru (vrácení) palet a obalů je zákazníkovi dobropisována prodejní cena snížená o 
opotřebení (amortizaci) palet. Opotřebení palet zahrnuje vlastní opotřebení palet a obalů, manipulaci v 
rámci prodejního místa AA+STAVEBNINY a manipulaci při vracení obalů výrobci či dodavateli zboží. 

Doklady nutné k vrácení
Při vracení palet je nutné předložit doklad (dodací list nebo fakturu), na základě kterého byly palety 
zakoupeny. Bez těchto dokladů není možné palety vzít zpět.

Vady bránící zpětnému odkupu palet

V případě, že se domníváte, že Vám bylo dodáno zboží na poškozené paletě, musí být při převzetí 
zboží tato skutečnost zaznačena do dodacího listu nebo jiného dokladu.

Paletové hospodářství
skladu

1

2

3

4

5

www.aastavebniny.cz


